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زهرا خسروی

 اضطراب امانش را بریده است اما امید در چشمانش 
موج می زند، باید دلهره را پنهان کند تا نگرانی اش به 
بیماران منتقل نشود، بیمارانی که بعد از تعطیلی نوبت 
کاری هم مدام به آن ها فکر می کند و تصویرشان از 
جلوی چشمانش محو نمی شود. از بانوی کهن سالی 
که به دلیل وضعیت حادتر باید چند بار علایم حیاتی 
اش را بررسی کند تا پسر جوانی که مدام به سراغ درجه 
حرارت، تنفس و وضعیت سرم وی می رود اما در اوج 
خستگی، دلهره و اضطراب همواره لبخند بر چهره دارد. 
این، حکایت پرستاران و پزشکان زیادی است که این 
روزها با توجه به شیوع بیماری کرونا در خط مقدم جبهه 
سلامت فعالیت دارند. آن هایی که رهبر معظم انقلاب 

چند بار از آنان قدردانی کردند.

روزهای متفاوت کاری
 یکی از آن ها بانوی پرستاری است که در قلب مقابله با 
کرونا یعنی در بخش عفونی بیمارستان ولیعصر)عج( 
بیرجند خدمت می کند. »محترم« با حدود 15 سال سابقه 
خدمت، اوضاع این روزهای کاری را متفاوت تر از قبل 
می داند تا جایی که به گفته او، زندگی از روال طبیعی تا 
حدودی خارج شده است. هر چند او بحران های عفونی 
دیگری مانند آنفلوآنزا را هم پشت سر گذاشته است اما 
دغدغه این روزها، او را بیشتر آزار می دهد تا جایی که با 
رعایت کامل نکات بهداشتی، هنوز هم نگران است شاید 
به دلیل فعالیت در بخش کرونا، بیماری به اطرافیانش 
سرایت کند. او این روزها توکل به خدا و دعا کردن را 
بهترین راه آرامش می داند. او روزانه شش تا 12 ساعت، 
بسته به شیفت کاری باید با لباس های ویژه بخش کرونا 
شامل گان، ماسک و ... فعالیت کند، تجهیزاتی که این 
روزها سختی کار را برای قهرمانان خط مقدم حوزه 
سلامت چند برابر می کند، هرچند با حمایت همکاران 
دیگر بخش ها، بار کاری کمتری بر دوش آن ها سنگینی 
می کند. این پرستار از زمان شیوع کرونا و فعالیت در این 
بخش، ارتباطش را با فامیل و بستگان به جز افراد درجه 
یک قطع کرده است تا احتمال بروز مشکل برای آن ها 
به حداقل برسد البته گاهی برخی صحبت ها مبنی بر 
فعالیت در بخش کرونا و ناقل بودن وی هم، او را آزار می 

دهد اما توجهی ندارد.
محترم شرایط جسمی مبتلایان و بهبودی آن ها را متفاوت 
می داند. از بیمار کهن سالی که قادر به حرکت نبود اما 
بعد از ابتلا به کرونا و مراقبت و بستری در بیمارستان با 
حال عمومی خوب ترخیص شد تا بیماران جوان و کهن 
سالی که با هوشیاری کامل و بعد از بیماری، عمرشان به 
دنیا نبود. وی به مردم توصیه می کند تا حد امکان در خانه 
بمانند و دسته جمعی خرید نکنند و فردی که دارای بنیه 
بدنی قوی تر است، کار خرید ضروری را برعهده بگیرد 
چراکه امکان آلودگی نقاطی که افراد مراجعه می کنند، 

وجود دارد.

روحیه بالا در روزهای سخت کار
»محمد زارعی« 27 ساله و 6 سال است در لباس پرستاری 

خدمت می کند، خدمتی که این روزها با شیوع ویروس 
کرونا روزهای متفاوت تری در مقایسه با قبل برای او و 
همکارانش که در خط مقدم جبهه سلامت فعالیت می 
کنند، رقم زده است؛ از سختی کار با تجهیزات در مقابل 
بیماران مبتلا به کرونا شامل ماسک، گان و ... که باید 
ساعت ها را بدون مصرف خوردنی و آشامیدنی با آن 
سپری کنند تا قرنطینه خانوادگی به دلیل فعالیت در 
بخش بیماران کرونای مثبت، تا زمان ریشه کن شدن 
بیماری. او نگرانی هایی هم دارد؛ این که از 13 فروردین 
و بعد از رعایت نکردن دید و بازدیدهای عید توسط برخی 
شهروندان آمار روزانه در حال افزایش است و این موضوع 
بار کاری بیشتری بر دوش او و دیگر همکارانش می 
گذارد. بیماران همراه ندارند و گاهی به دلیل ناتوانی؛ 
همه کارها از تقویت بنیه جسمی و روحی تا جابه جا 
کردن آن ها روی تخت توسط کمک پرستار و پرستاران 
بخش انجام می شود. پرستار جوان در این مدت صحنه 
های امیدوار کننده و غم انگیز زیادی به چشم دیده است 
که شاید کمتر بتواند آن را فراموش کند؛ از ابتلای یک 
خانواده 6 نفره که به مرگ مادر و پدر خانواده منجر شد تا 

بیمار 86 ساله ای که با حال عمومی خوب به خانه رفت.

استرس و اضطراب، مانع بهبود سریع تر
او نکته امیدوارکننده درباره این بیماری را آمار زیاد 
بهبود یافتگان آن مطرح و اضافه می کند: بیشتر افراد به 
ویژه جوان ها بعد از سپری کردن دوره درمان و بستری، 
ترخیص می شوند و فقط افرادی با مشکلات حادتر 

پایشان به  ICU باز می شود.
وی عکس العمل افراد هنگام مثبت اعلام شدن آزمایش 
کرونا را متفاوت می داند و ادامه می دهد: برای برخی 
که اطلاع چندانی از بیماری ندارند، انگار دنیا به پایان 
می رسد و با شنیدن آن دچار استرس و اضطراب زیادی 
می شوند اما برخی هم با آن کنار می آیند و اضطراب 
چندانی ندارند و بعد از چند روز بستری ترخیص می 
شوند. زارعی، داشتن روحیه بالا را در درمان این بیماری 
بسیار موثر بیان می کند و با اشاره به این که برخی به 
دلیل اطلاعات کم، ترس و اضطراب آن ها زیاد است و 
این موضوع روند درمان را سخت تر می کند، می افزاید: 
گاهی اضطراب مشکلات دیگری مانند تپش قلب و 
تنگی نفس به وجود می آورد بنابراین مسلط بودن افراد، 

به روند درمان کمک می کند.
او برای روحیه دادن بهتر به بیماران، آن ها را به استفاده 
از سرگرمی هایی مانند تماشای تلویزیون و خواندن ذکر و 
قرآن ،تشویق و هر از گاهی صبح ها برای آن ها دعای عهد 

پخش می کند تا دل و روح را با شنیدن آن جلا بخشند.

وی همچنان فاصله گذاری اجتماعی و در خانه ماندن 
از بیماری و بهترین  را بهترین گزینه برای مصونیت 
هدیه برای کادر بهداشت و درمان می داند. او با توجه به 
وضعیت و آمار مبتلایان استان، از شیفت و ساعت کاری 
رضایت دارد، تا جایی که می گوید: سرپرستار بخش هم 
همکای لازم را برای استراحت کاری پرستاران در نظر 
می گیرد تا خستگی کمتری احساس کنند اما »محدثه 
توکلی« منشی و »خدیجه ابراری« سرپرستار بیمارستان 
ولیعصر)عج( بیرجند از افرادی هستند که به دلیل نوع 
فعالیت و ارائه آمار، هر روز بدون تعطیلی از ابتدای سال 

سر کار حاضر هستند.

شرایط سخت و طاقت فرسا
رسول  حضرت  بیمارستان  عفونی  بخش  سرپرستار 
)ص( فردوس هم با 13 سال سابقه کار از جمله مدافعان 
جبهه سلامت است. »سیما صباغ« نقش پرستاران را در 
حلقه درمان کلیدی و داشتن حس همدلی، گذشت، 
صبوری، مهربانی و عشق را از ملزومات جدایی ناپذیر 
حرفه پرستاری می داند. وی وضعیت کاری بعد از شیوع 
بیماری با توجه به واگیری آن و شرایط مراقبت از بیماران 
به ویژه استفاده از تجهیزات ویژه حفاظت را از سختی های 
کار این روزها می داند و می گوید که استفاده از لباس 
های ضد آب برای یک شیفت 12 ساعته افزون بر شدت 
احساس گرما، شرایط را سخت تر و طاقت فرساتر می 
کند، از طرفی با توصیه پزشکان به مصرف مایعات زیاد، 
همکاران به دلیل داشتن این لباس ها به راحتی نمی 
توانند در طول شیفت به راحتی غذا بخورند یا مایعاتی 
مصرف کنند. او به استفاده از ماسک هایی اشاره می 
کند که باید به ناچار در طول شیفت کاری، به طور کامل 
و محکم روی صورت ثابت شود که بیشتر همکاران بعد از 
استفاده از آن افزون بر کبودی روی بینی و صورت، دچار 

سردرد می شوند.
به گفته صباغ، هر چند به دلیل ارتباط مستقیم با بیماران، 
احتمال ابتلا و سرایت بیماری وجود دارد اما همکاران 
با سختی کار و توکل بر خدا و رعایت اصول حفاظت 
شخصی، همواره با روی گشاده خدمات درمانی به 

بیماران ارائه می دهند.
او افزون بر دغدغه بیماران و پایش وضعیت سلامتی و 
ارائه گزارش به موقع به پزشک معالج برای بهبودی هر 
چه سریع تر آن ها، نگران خانواده و عزیزانش هم هست که 
باید به دلیل احتمال سرایت بیماری و حفط سلامتی آن 
ها، از آن ها دوری کند. به گفته او، فعالیت در بخش عفونی 
و ارتباط با بیماران کرونایی سبب شده است که دیگران 
در مواجهه با او و همکارانش احساس ترس و واهمه داشته 
باشند و از آن ها دوری کنند؛ رفتارهایی که هرچند سخت 

اما قابل درک است.

سنگ صبور بیماران کرونایی
این پرستار استرس و نگرانی را سبب تضعیف سیستم 
ایمنی بدن می داند و با اشاره به بیمارانی که آزمایش 
کرونای آن ها مثبت شده است، ادامه می دهد: سعی می 
کنیم با تقویت روحیه آن ها، افزون بر یک پرستار؛ شنونده 
خوبی هم برای بیماران باشیم و درد دل و نگرانی آن ها 
را بشنویم. او سخت ترین لحظه را زمانی می داند که 
وضعیت جسمانی بیمار رو به وخامت می رود و برای 
ادامه حیات نیازمند اقدامات فوری و انتقال به بخش 
مراقبت های ویژه و  ICU است و امیدوار کننده ترین 
صحنه هم از نظر او که این روزها زیاد به چشم دیده؛ 
ترخیص بیماران کرونایی با حال عمومی خوب است 
و  او  زندگی  راه  بدرقه  خیرشان  دعای  همواره  که 

همکارانش است.

 دقایقی با سربازان خط مقدم جبهه سلامت دست خط خبرنگار
 از همگامی با سربازان خط مقدم جبهه سلامت

پرستاران  امید 

روی�خط�خبر

تماس با 123   نشان می دهد
زنگ پر سر و صدای 

همسرآزاری
 خسروی- سال گذشته 32 هزار و 162 تماس 
با خطوط 123 و 1480 بهزیستی انجام شد 
که بیشترین تماس با خط 123 مربوط به موارد 
کودک و همسرآزاری بود. معاون امور توسعه 
پیشگیری بهزیستی از 9 هزار و 250 تماس با 
خط 123 در 9 ماه امسال و 22 هزار و 912 
تماس موفق تا پایان بهمن سال گذشته با مرکز 
مشاوره 1480 خبر داد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: با توجه به اجرای طرح توسعه فرهنگی 
استان،  اجتماعی  اورژانس  برنامه  اجتماعی 
روند صعودی تماس ها قابل ملاحظه است و بر 
این اساس، تماس با مرکز مشاوره 1480، 3.5 
درصد رشد داشت. »احمدی شادمهری« کودک 
آزاری و همسرآزاری را در اولویت آسیب های 
گزارش شده به خط 123 اعلام و اضافه کرد: 
اعتیاد و بیکاری بیشترین عوامل ایجاد کننده 
دو آسیب اولویت دار به مراکز اورژانس اجتماعی 
گزارش شد. وی تماس های مرتبط با کرونا را هم 
از ابتدای شیوع این بیماری 218 مورد تا 18 
فروردین اعلام و اضافه کرد: بیشترین تماس 
ها مربوط به بانوان و افراد متاهل و بالاترین كد 
آن  از  بعد  و  دلشوره  به  مربوط  هم  تشخیصي 
فوبي خاص متاثر از كرونا بود که در سالمندان 
به صورت احساس تنهایي، پوچي و تصورات از 
مرگ، در زوج  ها با پیش زمینه برخی مشكلات 
مانند وسواس، اختلافات خانوادگي و نگراني 
بعضي والدیني درباره مرگ خود و آینده کودک 

شان رخ داد.

 نیاز به اتوبوس جدید
و نبود برنامه تامین  

قاسمی - شهرداری برای ناوگان حمل و نقل 
نیاز به اتوبوس های جدید دارد اما برنامه ای 
برای خرید نیست. سال قبل ناوگان اتوبوسرانی 
شهرداری بیرجند با خرید 18 دستگاه اتوبوس 
و 16 مینی بوس نوسازی شد. رئیس سازمان 
حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند گفت: 
دولت هم اکنون برنامه ای برای تامین اتوبوس 
ندارد و با توجه به این که قیمت هر اتوبوس تا دو 
میلیارد تومان افزایش یافته است، باید طرحی 
برای نوسازی ناوگان پیش بینی شود. »غلامپور« 
افزود: سال قبل شهرداری برای نوسازی ناوگان 
از منابع داخلی اقدام و 11 میلیارد تومان هزینه 
کرد. به گفته وی نوسازی تاکسی بر عهده مالک  
و سیاست گذاری دولت فروش تاکسی سمند به 
صورت نقد و با قیمت 73 میلیون تومان است که 

رانندگان از آن استقبال نمی کنند.

افزایش 300 درصدی 
میانگین مصرف روزانه 

اینترنت 

میانگین مصرف روزانه اینترنت در استان 300 
درصد افزایش یافت. سرپرست مخابرات منطقه 
خراسان جنوبی از افزایش 300 درصدی میانگین 
مصرف روزانه اینترنت استان به دلیل استفاده 
بیشتر از فضای مجازی در مقایسه با قبل از شیوع 
کرونا خبر داد و به خبرنگار ما گفت: ظرفیت پهنای 
باند ورودی استان هم 250 درصد افزایش داشت 
که پهنای باند مورد نیاز و تقاضای مشترکان تامین 
شد. »حسن آذری نصرآباد« از افزایش حدود سه 

هزار مشترک اینترنت در این بازه زمانی خبر داد.

�مشاوره�حقوقی

ضمانت دادگاه
مدتی قبل با 10 میلیون تومان و جواز کسب 
ضمانت فردی را انجام دادم که از وی یک موتور 

سرقتی گرفته شد،
 اما سه سال است که خودش را معرفی نکرده و 
حدود دو سال از انسداد حساب یارانه من می 
گذرد، اگر موضوع را پیگیری و به دادگاه مراجعه 
کنم، آیا من را بازداشت می کنند؟ در ضمن از 
پدر متهم یک سفته 10 میلیون تومانی گرفتم 
که آن را پیدا نمی کنم؟ باید چه کاری انجام 
دهم تا حسابم رفع مسدود شود؟ اگر وکیل به 
دادگاه برود به وی، پاسخ داده می شود یا فقط 

خودم باید بروم؟
الکترونیک  خدمات  مدیر  محمدی-  علی 
قضایی شماره یک: در صورتی که پس از ابلاغ 
مرجع قضایی نتوانید ظرف مهلت مقرر متهم را 
حاضر کنید، وجه مد نظر )تأمین( به نفع دولت 
ضبط می شود و تسلیم متهم هم دیگر تأثیری 
ندارد، وکیل هم می تواند از طرف شما نسبت 
به پرداخت وجه اقدام کند، اگر در فراری دادن 
متهم دخیل نبوده اید به جز همان وجه هیچ 

مسئولیتی ندارید.

�عطاری

داروهای ضد ویروسی

سرخ  شکر  و  هلیله  مصطکی،  رازیانه، 
و  ضدالتهابی  ویروسی،  ضد  اثر 
متخصص  یک  دارد.  آنتی اکسیدانی 
طب ایرانی اسلامی با اشاره به خواص 
رازیانه،  آنتی اکسیدانی  و  ضدالتهابی 
گفت:  سرخ  شکر  و  هلیله  مصطکی، 
دانه  رازیانه با داشتن ترانس آنیتول در 
مقایسه با داروی ضد ویروس آسیکلوویر، 
خاصیت ضد ویروسی مناسب و خاصیت 
دارد.  توجهی  قابل  آنتی اکسیدانی 
همچنین از رازیانه به عنوان یک ترکیب 
طبیعی آنتی بیوتیکی در برابر عفونت های 

دستگاه تنفسی فوقانی یاد می شود.
که  این  به  اشاره  با  زاده«  »نواب  دکتر 
مصطکی، صمغی شیری رنگ است که 
در  مختلفی  خواص  علمی  مقالات  در 
عین امنیت بالا از خود نشان داده  است، 
افزود: ممانعت چشمگیر از التهاب برای 
صمغ مصطکی در دوز 800 میلی گرم بر 
کیلوگرم و سطح امنیت بالا تا دوز مصرفی 
3 گرم به ازای کیلوگرم را می توان از 
خواص خوب مصطکی به عنوان یک ضد 
التهاب قوی نام برد. وی به اثر ضد التهابی 
دستگاه  عفونت  رفع  برای  سیاه  هلیله  
تنفسی فوقانی و موارد ابتلا به آنفلوانزای 
نوع A اشاره و اضافه کرد: آثار ضد التهابی 
هلیله  سیاه و خاصیت آنتی اکسیدانی زیاد 
در کنار خواص ضد ویروسی، هلیله را به 
عنوان گزینه  مناسبی در درمان های ضد 

ویروسی مدنظر قرار می  دهد. به گفته وی، در بررسی های انجام شده در مقالات 
علمی، یافته ها حکایت از آن دارد که شکر سرخ یا شکر تهیه شده از نیشکر دارای 
خاصیت آنتی  اکسیدانی قابل توجهی است. بر اساس پژوهش های انجام شده 
به نظر می رسد، ترکیب موارد فوق می تواند آثار هم افزایانه ضد ویروسی، ضد 
التهابی و آنتی اکسیدانی را القا  کند. با توجه به امنیت زیاد این ترکیبات و سمی 
نبودن آن ها در دوزهای معمول، استفاده از ترکیب موارد فوق به عنوان درمان  
خانگی برای عفونت های ویروسی معمول کارآمد به نظر می رسد. به گفته وی، 
میزان مصرف در صورت نیاز یک قاشق مرباخوری از سه ترکیب هفت تا 10 

شب قبل از خواب است.

�دستپخت

خورشت گوشت و نارگیل

مواد لازم: پیاز بزرگ: یک عدد/ سیر کوبیده: یک پر/ فلفل سبز خرد شده: 3 
عدد/ ریشه زنجبیل تازه رنده شده: 2.5 سانتی متر/ زیره سبز ساییده شده: 
یک قاشق چای خوری/ فلفل قرمز/ گوشت گوسفند: نیم کیلوگرم/ آب: یک و 
یک چهارم فنجان/ نمک: به اندازه لازم/ شیره نارگیل: 2 قاشق سوپ خوری/ 
زردچوبه: یک قاشق چای خوری/ تخم گشنیز ساییده شده: یک قاشق چای 

خوری/ فلفل سیاه: یک قاشق چای خوری
طرز تهیه

مولف کتاب آشپزی و شیرینی پزی قدسی درباره طرز تهیه این غذا گفت: ابتدا 
سیر و پیاز را سرخ کنید و فلفل و زنجبیل را 5 دقیقه تفت دهید و ادویه جات را 
به آن اضافه و خوب سرخ کنید. بعد گوشت را اضافه کنید و زمانی که قهوه ای 

شد، آب به آ» بیفزایید و کمی نمک بزنید تا به آرامی بجوشد و گوشت نرم شود.
به گفته »جباری« 20 دقیقه قبل از پخته شدن و جا افتادن، شیر نارگیل را به آن 
اضافه کنید و اگر هنگام پخت، خورشت کم آب شد، به اندازه یک چهارم استکان 

آب ولرم روی آن بریزید.  

بسته  بهداشتی برای 3 هزار بیمار خاص 
بسـته های بهداشـتی بین سـه هـزار بیمار خـاص اسـتان توزیع می شـود. مدیر 
عامل جمعیـت هلال احمر از شـروع توزیع چهار هزار و 750 بسـته بهداشـتی 
بین حدود سـه هزار و 250 نفـر از بیماران خاص اسـتان به طور رایـگان از روز 
گذشـته خبـر داد و گفت: ایـن اقـلام شـامل 32 هـزار و  500 عدد ماسـک و 6 
هـزار و 500 ژل ضـد عفونی کننـده اسـت. »شـهریاری« افـزود: ایـن اقـلام بـه 
همـت خیـران در قالـب پویـش مردمـی دسـت یار تهیـه و بـا همـکاری دانشـگاه 
 ،CF، EB، MS ،علـوم پزشـکی بیرجنـد بیـن بیمـاران خـاص شـامل متابولیـک
هموفیلـی، تالاسـمی، دیالیـز صفاتـی، همودیالیـز و سـرطان توزیـع می شـود. 
بـه گفتـه وی، ایـن اقـلام در مرکـز اسـتان توسـط داروخانـه هـلال احمـر و در 
شهرسـتان ها توسـط شـعب هـلال احمـر بـه ایـن افـراد تحویـل خواهـد شـد. 
همچنیـن هـزار و 500 جعبـه کمـک هـای اولیـه بـا تشـخیص مرکـز بیمـاران 

خـاص اسـتان در اختیـار ایـن بیمـاران قـرار می گیـرد.
 پویش همدلی بخشش اجاره مهدهای کودک

بـه منظـور بخشـش اجـاره مهدهـای کـودک اسـتان در تعطیـلات ناشـی از 
کرونـا، پویـش همدلـی راه اندازی شـد. مدیـرکل بهزیسـتی با اشـاره بـه هزینه 
سـنگین مهدهـای کـودک بـه ویـژه موضـوع اجـاره بهـای سـاختمان مهدهـا و 
حقـوق کارکنـان و کاهـش شـدید درآمـد ایـن مراکـز و خطـر تعطیلـی آن هـا، از 
راه اندازی پویشـی توسـط افراد خیر و انسـان دوسـت به نام همدلی در کشـور 
و اسـتان خبر داد و گفت: این پویش بـا کمک مهدهـا و کانون توسـعه مهدهای 
اسـتان و رسـانه ها پیگیری می شـود. وی هدف از ایـن پویش را کمـک به بقای 
مهدهـای کـودک خسـارت دیـده اعـلام و اضافـه کـرد: در ایـن پویـش مالـکان 
نیکـوکار مقـداری از اجـاره را مـی بخشـند .بـه گفتـه وی، بهزیسـتی کشـور 
و اسـتان بـرای حمایـت از ایـن پویـش و بـه منظـور قدرشناسـی از ایـن اقـدام 
خداپسـندانه نشـان حامی کـودک را به این خیـران اهدا مـی کند و بعـد از رفع 

ویـروس کرونـا در مراسـمی از ایـن خیـران تقدیـر خواهـد کـرد.

 »اگه مرغ سر سفره نباشه چی میشه؟« این جمله 
دیالوگ یکی از شخصیت های فیلم مهمان مامان 
است که در ایام نوروز هم دوباره از سیما پخش شد.اگر 
بخواهیم این جمله را مصداق تردد برخی شهروندان در 
روزهای کرونایی قرار دهیم سخنی به گزاف نگفته ایم، 
یعنی اگر از خانه خارج نشویم چه می شود؟ در روزهایی 
که توصیه ستاد ملی مقابله با کرونا درخانه ماندن برای 
شکست زنجیره شیوع این بیماری است و حتی برای 
تحقق این کار مدتی تمام واحدهای صنفی تعطیل شد و 
ادارات به حالت نیمه تعطیل درآمد اما برخی این توصیه 
را آویزه گوش خود نکردند و بی هدف پا از خانه بیرون 
گذاشتند و امروز نتیجه آن را در آماری که از مبتلایان 
کرونا در استان اعلام می شود، مشاهده می کنیم. 
شهرهایی بودند که آمار مبتلایان آن انگشت شمار بود 
اما حالا از آن به عنوان نقاطی در منطقه یاد می شود که 
بیشترین شیوع بیماری کرونا را دارند و این خود یک 
هشدار جدی است. البته از شنبه گذشته هم با شروع 

فعالیت های عادی مشاغل، دوباره موج بیرون رفتن 
ها که خیلی از آن بی هدف است شروع شد و اگر این 
جریان ادامه یابد بدون شک باید منتظر روزهایی باشیم 
که در آن خبرهای خوشی اعلام نخواهد شد. به راستی 
آیا با  خود فکر کرده ایم که اگر از خانه بیرون نرویم چه 
پیش خواهد آمد؟ آیا باعث خواهد شد از خبرهای شهر 
عقب بمانیم؟ آیا تغییرات متوقف خواهد شد؟ و چندین 
و چند سوال دیگر. یکی از مواردی که  در این بحث می 
توان به آن اشاره کرد این است که بسیاری از ما، خیلی 
از کارها را برای در خانه ماندن نه تنها یاد نگرفته ایم 
بلکه  نه آن را تمرین کرده  و نه برای آموختن آن تلاشی 
از خود به خرج داده ایم.به این فکر نکرده ایم که شرایط 
موجود می توانست خیلی بدتر از وضعیت فعلی باشد. 
بسیاری از ما نیاموخته ایم که در خانه می شود با بچه 
ها بازی کرد و لذت برد، می شود با اعضای خانواده 
حرف زد و لذت برد، می شود کتاب خواند و ... اما نکته 
مهم این است که ما یاد نگرفته ایم. این روزها خیلی 

ها با درخانه ماندن حوصله شان سر می رود و سریع 
شال و کلاه می کنند و بیرون می روند و ساعتی بعد هم 
بدون دستاوردی از بیرون رفتن، باز می گردند و حتی 
فکر هم نمی کنند ویروس بیماری ممکن است در هر 
جایی باشد و ممکن است برای آن ها هم اتفاق بیفتد 
همان طور که برای دیگران نیز رخ داد. بخشی از این 
عمل شهروندان را  می توان در این موضوع جست وجو 
کرد که تا پیش از شیوع کرونا فرهنگ سازی خاصی 
برای  بهبود اوقات حضور اعضای خانواده  در کنار هم 
انجام نشده  و حالا این ضعف خود را نشان داده است به 
گونه ای که خانواده ها نمی دانند باید چه کنند تا این 
شرایط سپری شود و با در خانه ماندن و تحمل وضعیت 
پیش آمده، روزهای روشن از راه برسد. خیلی سخت 
نیست اگر بخواهیم در خانه  ماندن  را در ذهن خود و 
دیگر اعضای خانواده اسطوره کنیم و به خود بیاموزیم 
اگر در خانه  بمانیم نه تنها برای شهر اتفاق های خوبی 

رخ می دهد بلکه ما هم از آن بی نصیب نخواهیم ماند.


